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(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Jeg kan ikke forstå, hvorfor hr. Ole Vagn Chri- 
stensen går på talerstolen, når han ikke har no- 
get nyt at sige. Det er i og for sig en uskik, at 
man bliver ved med at køre frem på den måde. 

Men det er altså ikke lighed, som hr. Ole 
Vagn Christensen påstår, at ved uforskyldt le- 
dighed har lønmodtagere nul karensperiode, 
nogle selvstændige har 1 uge, og nogle bliver 
stadig væk belastet med 4 uger. Det kan hr. Ole 
Vagn Christensen ikke kalde lighed. 

Det er rigtigt, at der nu er pillet en lille grup- 
pe ud blandt de selvstændige; men det er jo 
selvstændige, der er bragt i en situation, som 
langt de fleste selvstændige vil -  jeg er lige ved 
at sige -  give et halvt år af deres liv for at und- 
gå at komme i. Derfor lukker de virksomheden, 
inden de kommer i en af de tre kategorier, som 
er omtalt i ministerens ændringsforslag. 

(Kort bemærkning). 
Jens Vibjerg (V): 
Hr. Ole Vagn Christensen svarede ikke på mit 
meget kontante spørgsmål: Hvorfor skal de tre 
grupper, som man i forslaget undtager, have 1 
uges karantæne? Det er jo lige til at svare på, og 
jeg vil gerne, at den socialdemokratiske ordfø- 
rer vil svare på det. 

Så sagde hr. Ole Vagn Christensen i sit første 
indlæg, at en forlængelse af karenstid ikke var 
det afgørende for, om man ville være selvstæn- 
dig eller ikke. Selvfølgelig er det ikke afgøren- 
de, men det kan være tuen, der vælter læsset. 
Regeringen har jo øst byrder ud over erhvervs- 
livet, byrde efter byrde, og så kommer tuen her, 
som vælter læsset. Og hvis man er en lønmod- 
tager, der har lyst til at blive selvstændig, hvor- 
dan kan man så forsvare over for sin familie at 
starte selvstændig virksomhed på de meget, 
meget usikre vilkår? 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg skal takke hr. Knud Erik Kirkegaard, for jeg 
mener, at jeg kunne høre i det, der blev sagt, at 
der var en anerkendelse af det ændringsforslag, 
som regeringen har lagt frem, som har støtte af 
CD og Det Radikale Venstre og SF. Jeg kan da 
kun glæde mig over, at det kunne komme over 
hr. Knud Erik Kirkegaards læber. 

Så er der det andet spørgsmål, som blev rejst, 
det med det selvforskyldte. Dertil vil jeg kun 
sige til de mennesker, som prøver at lægge det 

frem på en sådan måde, at det ikke er et enty- 
digt begreb at være selvforskyldt som selvstæn- 
dig. 

Det strækker sig, som jeg sagde, og det kan 
da ikke være rimeligt, fra folk som holder op til 
folk, som gradvis hen ad vejen, som det blev 
sagt fra hr. Jens Vibjergs side, kommer i den si- 
tuation, at det da godt kunne være, man havde 
kørt lidt for langt. At det så skulle være ensbe- 
tydende med, at hvis man nu ikke var kørt så 
langt, så havde man jo sådan set ikke haft be- 
hov for perioden, hvor man kunne få sin under- 
støttelse, for så havde man måske haft sit eget. 

Derfor er situationen, som jeg ser den, at man 
prøver at gøre nogle andre grupper til dem, der 
skal være fundamentet for, at man kan malke 
nogle andre, som faktisk er selvforskyldte i 
større udstrækning end det, der kommer frem i 
den måde, som hr. Jens Vibjerg argumenterer 
på. 

(Kort bemærkning). 
Jens Vibjerg (V): 
Jeg kan forstå på hr. Ole Vagn Christensen, at 
han ikke vil svare på, hvorfor de her nøje defi- 
nerede grupper, som i hvert fald ingen kan 
være i tvivl om er uforskyldt ledige, skal have 1 
uges karantæne. Men så vil jeg bede arbejdsmi- 
nisteren svare på regeringens vegne, hvorfor 
lige netop den gruppe skal have 1 uges karan- 
tæne. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Hr. Ole Vagn Christensen for den sidste korte 
bemærkning. Og så er det hr. Ole M. Nielsen 
som ordfører. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Det er meget enkelt at svare på. Den situation, 
der nu ligger, er jo sådan set, at det, som hr. 
Jens Vibjerg har været med til, og det, hr. Knud 
Erik Kirkegaard har bidraget med til den her 
lovgivning, jo har været, at der skulle være 1 
uge for alle. 

Og i det forslag har vi selvfølgelig ikke øn- 
sket, at man skulle fratage det ansvar, som hr. 
Jens Vibjerg og hr. Knud Erik Kirkegaard har 
fundet var rimeligt i 1989. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Hr. Ole M. Nielsen som ordfører. 


